
  

                                                                        

ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

20 сентября 2024 года                                                                                       № 15/11 
с. Шипуново 

 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Шипуновского районного 
Совета депутатов от 25.06.2021 №31/4 
«Об утверждении коэффициентов 
для определения размера годовой 
арендной платы за использование 
на территории Шипуновского района  
земельных участков, предоставляемых 
без проведения торгов». 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании протеста прокуратуры Шипуновского района, Шипуновский 
районный Совет депутатов Алтайского края,  РЕШИЛ: 
          1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 
Шипуновского районного Совета депутатов от 25.06.2021 №31/4 «Об 
утверждении коэффициентов для определения размера годовой 
арендной платы за использование на территории Шипуновского района 
земельных участков, предоставляемых без проведения торгов». 
        2.Направить данное решение главе Шипуновского района для 
подписания и опубликования в установленном порядке. 
        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по финансам, налогам и бюджету (В.В. Хворов). 
        4. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 
 
Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов                                                            А.С. 
Бобровский 

 



О внесении изменений и дополнений в решение Шипуновского 
районного Совета депутатов от 25.06.2021 №31/4 «Об утверждении 

коэффициентов для определения размера годовой арендной платы 
за использование на территории Шипуновского района земельных 

участков, предоставляемых без проведения торгов» 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

1. Внести в решение Шипуновского районного Совета депутатов от 
25.06.2021 №31/4 «Об утверждении коэффициентов для определения 
размера годовой арендной платы за использование на территории 
Шипуновского района земельных участков, предоставляемых без 
проведения торгов» следующие изменения и дополнения: 

В приложении к решению Шипуновского районного Совета депутатов 
25.06.2021 №31/4 «Об утверждении коэффициентов для определения 
размера годовой арендной платы за использование на территории 
Шипуновского района земельных участков, предоставляемых без 
проведения торгов» пункт 1 дополнить позициями 33.1, 33.2, 34.1, 34.2, 
позиции 33,34 читать  в новой редакции: 

 

№№ 

Наименование вида 
разрешенного 
использования 
земельного участка 

Описание вида разрешенного 
использования земельного 
участка* 

Код (числовое 
обозначение) 

вида 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

Коэффициент 
(К) для 

определения 
арендной 
платы от 

кадастровой 
стоимости 

земли* 

33 Энергетика 

Размещение объектов 
электросетевого хозяйства, 
за исключением объектов 
энергетики, размещение 
которых предусмотрено 
содержанием вида 
разрешенного 
использования с кодом 3.1 

6.7 0,033 

33.1 Энергетика 

Для размещения линий 
электропередач, 
подстанциями и другими 
сооружениями энергетики; 
при этом за использование 
земельных участков, 
занятых объектами 
транспортных систем 
естественных монополий 

6.7 0,015 

                                                                            

Принято решением Шипуновского 

районного Совета депутатов  

Алтайского края 

от  20 сентября 2024 года  № 15/11 

 



33.2 Энергетика 

Для размещения 
гидроэлектростанций, 
гидроаккумулирующих 
электростанций; других 
электростанций, 
использующих 
возобновляемые источники 
энергии; сооружений и 
объектов, в том числе 
относящихся к 
гидротехническим 
сооружениям, 
обслуживающих данные 
электростанции 

6.7 0,01 

34 Связь 

Для размещения линий 
связи и радиовещания, 
усилительными пунктами и 
другими сооружениями 

6.8 0,036 

34.1 Связь 

Для размещения сети связи 
и объектов инженерной 
инфраструктуры, 
обеспечивающих эфирную 
наземную трансляцию 
общероссийских 
обязательных 
общедоступных 
телеканалов и 
радиоканалов, если на 
участке расположены 
объекты, обеспечивающие 
радиовещание на длинных, 
средних и коротких 
частотах 

6.8 0,0001 

34.2 Связь 

Для размещения сети связи 
и объектов инженерной 
инфраструктуры, 
обеспечивающих эфирную 
наземную трансляцию 
общероссийских 
обязательных 
общедоступных 
телеканалов и 
радиоканалов, в отношении 
прочих земельных 
участков 

6.8 0,003 

 
 
Глава района                                                                                    Т.Н. Дорохова 
 
с .Шипуново 
24 сентября   2024 года № 66 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		

	                                                                                                   

	ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ


	О внесении изменений и дополнений 

	в решение Шипуновского районного

	Совета депутатов от 25.06.2021 №31/4

	«Об утверждении коэффициентов

	для определения размера годовой

	арендной платы за использование

	на территории Шипуновского района 

	земельных участков, предоставля�емых

	без проведения торгов».

	          1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение Шипуновского районного Совета депутатов от 25.06.2021 №31/4 «Об утверждении коэффициентов для определения размера годовой арендной платы за использование на территории Шипуновского района земельных участков, предоставляемых без проведения торгов».




